
2 0 2４ 年 9 月 吉 日 

お客さま各位 

室 蘭 信 用 金 庫 

両替手数料の改定について 

 

平素より格別のご愛顧を賜り、心よりお礼申し上げます。 

キャッシュレス取引の普及等による環境変化を踏まえ、当金庫では「窓口両替手数料」、「両替機

両替手数料」及び「金種指定支払手数料」について、下記のとおり改定いたしますのでお知らせ

いたします。 

 今後とも、地域金融機関としての役割を維持して参りますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

記 

１．改定日 

2024年11月18日（月） 
 

２．改定内容 

（１）窓口両替手数料（税込） 

現行 改定後 

1～ 20枚 無料 1～ 20枚 無料 

21～ 50枚 330円 21～ 50枚 880円 

51～ 100枚 550円 51～ 100枚 880円 

101～ 500枚 880円 101～ 500枚 880円 

501～ 1,000枚 1,100円 501～ 1,000枚 1,100円 

以降500枚ごとに550円加算 以降500枚ごとに550円加算 

（２）両替機両替手数料（税込） 

現行 改定後 

1～ 20枚  無料 1～ 20枚 無料 

21～ 100枚 100円 21～ 100枚 400円 

101～ 500枚  200円 101～ 500枚 400円 

501枚 以上 300円 501枚 以上 600円 

（３）金種指定支払手数料（税込） 
※当金庫に口座をお持ちの方は、１回につき30枚まで無料となります。 

現行 改定後 

1～ 30枚 330円（※） 1～ 30枚 330円（※） 

31～ 100枚 330円 31～ 100枚 880円 

101～ 500枚 440円 101～ 500枚 880円 

501～ 1000枚 880円 501～ 1000枚 1,100円 

1001～ 1,500枚 1,320円 1001～ 1,500枚 1,650円 

1501～ 2,000枚 1,760円 1501～ 2,000枚 2,200円 

以降500枚ごとに440円加算 以降500枚ごとに550円加算 

〇ご不明な点につきましては、室蘭信用金庫業務支援部 

（☎0143-44-353４）までお問い合わせ願います。 

以 上 


